Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Иркутский институт химии им. А.Е. Фаворского

Сибирского отделения РАН

ПРОТОКОЛ
27.09.2022 г. № 15

заседания совета по защите диссертаций
на соискание ученой степени кандидата наук,

на соискание ученой степени доктора наук 24.1.165.01 (Д 003.052.01)

Председатель -  д.х.н., доцент Розенцвейг И.Б.
Секретарь - к.х.н. Арбузова С.Н.
Присутствовали - 20 членов совета из 26 (в т.ч. ак. Трофимов Б.А., д.х.н.:
Адамович С.Н., Амосова С.В., Афонин А.В., Беляева К.В., Витковская Н.М.,
Иванов А.В., Корчевин Н.А., Кривдин Л.Б., Лазарева Н.Ф., Малькина А.Г.,
Мартынов А.В., Потапов В.А., Рулев А.Ю., Сидоркин В.Ф., Собенина Л.Н.,
Трофимов А.Б., Шемякина О.А.), из них 12 д.х.н. по специальности 1.4.3.
Органическая химия.

Повестка:
Защита диссертационной работы Стерховой Ирины Владимировны.
СЛУШАЛИ:

Стерхову И.В. -  О защите диссертационной работы "Невалентные
взаимодействия во фтор- и кремнийсодержащих амидах карбоновых и
сульфоновых кислот, в (O-Si) хелатах Ы-(силилметил)карбоксамидов и
силатранах", представленной на соискание ученой степени доктора химических
наук по специальности 1.4.3. Органическая химия.

ВОПРОСЫ ЗАДАЛИ:
Корчевин Н.А., Кривдин Л.Б., Розенцвейг И.Б., Сидоркин В.Ф.

ВЫСТУПИЛИ:
Арбузова С.Н. (с отзывами на диссертацию и автореферат), Афонин А.В.,

Кривдин Л.Б., Сидоркин В.Ф., Розенцвейг И.Б.
Для проведения тайного голосования избрана комиссия в составе:

Беляева К.В., Потапов В.А., Шемякина О.А.
Протокол счетной комиссии утвержден единогласно: за - 19, против - 1,

недействительных бюллетеней - нет.
Проект заключения диссертационного совета утвержден единогласно.

ПОСТАНОВИЛИ:
На основании защиты диссертационной работы присудить Стерховой Ирине
Владимировне ученую степень доктор^^щических наук.

Розенцвейг И.Б.

Арбузова С.Н.